MUNICÍPIO DE  IBIPORÃ

CONVOCAÇÃO COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E PARA DISTRIBUIÇÃO DE AULAS

CONDICIONADA A EXISTÊNCIA DE VAGAS

DISCIPLINAS:  MATEMÁTICA-CIÊNCIAS-FISICA-QUIMICA

EDITAL 30/2022 - GRUPO: 01

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação dos candidatos listados no Quadro

1 para a DISTRIBUIÇÃO DE AULAS, para assumirem a função de professor da Disciplina de

MATEMÁTICA-CIÊNCIAS-FISICA-QUIMICA

Quadro 1 – Candidatos Convocados para assumir aulas de MATEMÁTICA

 Professores QPM´s com potencial para assumir aulas

extraordinárias;

 Candidatos PSS´s com contrato aberto neste grupo e com

potencial para assumir  aulas;

 Candidatos PSS´s que tenham ficado na condição de

classificados na sessão de distribuição anterior.

Inscritos em

MATEMÁTICA-

CIÊNCIAS-FISICA-

QUIMICA GRUPO 01

PSS´s Edital 30/2022

De acordo com a Resolução n/2022, Art. 2.º a distribuição de aulas e funções nas instituições de

ensino da rede estadual de Educação Básica poderá ser realizada de forma presencial, por videochamada

e/ou complementarmente com a utilização de formulários eletrônicos, a ser definida pelo Núcleo

Regional de Educação – NRE, por meio de Edital de Convocação disponibilizado no site.

Em conformidade ao artigo supracitado, nos municípios jurisdicionados pelo Núcleo Regional de

Educação de Londrina o envio de documentos por parte dos candidatos será realizado por meio de

Formulário Eletrônico e as Sessões de Distribuição de Aulas serão realizadas por meio de

videochamadas.

A sessão de distribuição de aulas On-Line será realizada por meio da Plataforma Google Meet. As

informações sobre a realização da sessão para comprovação de títulos e contratação, tais como: data,

horário e link de acesso a Sala do Google Meet são apresentados no Quadro 2.

Quadro 2 – Informações sobre a Sessão de Comprovação de Títulos e Contratação na Plataforma

Google Meet

Município: Ibiporã

DATA: 30/05/2023

MATEMÁTICA

Terça-feira, 30 de maio · 14:00 até 14:30 horas

Link da videochamada: https://meet.google.com/edq-prxh-zxj

FONE: (43) 3258-5014

https://meet.google.com/edq-prxh-zxj

HORÁRIO: 14:00 até 14:30 horas

ATENÇÃO:

As aulas disponíveis para a sessão de comprovação de títulos e distribuição de aulas

poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1IhSqVVmN5pwjqZ5qq9TqBzsqX5K6sT1K

INFORMATIVO DE AULAS EM ABERTO

Estabelecimento: COLEGIO EST.CIVICO-MILITAR BASILIO DE LUCCA - EFM

Endereço: AVENIDA SOUZA NAVES, 1545

Bairro: C.H. HENRIQUE ALVES PEREIRA

Telefone: (43) 3258-1148

Disciplina: MATEMÁTICA

Motivo: (x) Aulas Substituição

Nome do Professor: GEFERSON LUIZ MONTANHOLI PIMENT

Vínculo: (X ) SCO2

Data do afastamento: 29/05 A 07/06/2023. (COMPENS ELEIÇÃO)

Horário: MANHÃ (12 AULAS)

Horário: MANHÃ (12 AULAS)

 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira

1ª AULA   2 A

2ª AULA   2 B 2 C 2 A

3ª AULA   2 C 1 A 2 C

4ª AULA   2 B  1 A

5ª AULA    1 A 2 A

6ª AULA     2 B

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1IhSqVVmN5pwjqZ5qq9TqBzsqX5K6sT1K

OBSERVAÇÕES:

INFORMAÇÕES GERAIS

 O processo de atribuição das aulas será realizado respeitando a seguinte ordem: professores

efetivos QPM´, professores PSS´s com contrato aberto anteriormente, professores PSS´s

convocados.

 As convocações para Comprovação de Títulos e Contração podem contemplar um número

maior de candidatos que o número de vagas disponíveis;

 O Professor que tenha assumido aulas anteriormente à realização desta sessão não poderá

deixar aulas para assumir outras.

 Este Edital de convocação poderá sofrer alterações até às 18h do dia anterior ao de

comparecimento, favor manter-se atualizado.

 As informações do e-mail de convocação e/ou reconvocação, bem como deste edital de

convocação, sintetizam e não substituem as determinações contidas do edital 30/2022

Resolução 7976/2022.

INFORMAÇÕES AOS CANDIDATOS PSS´S:

 Os candidatos convocados que enviaram toda a documentação, mas que não assumirem aulas

em virtude da convocação contemplar um número maior de candidatos convocados, do que

de vagas, ficarão como classificados e deverão se apresentar obrigatoriamente, na próxima

convocação para que não fiquem como fim de lista ou desistentes;

 Os candidatos deverão informar no momento da distribuição, se já possui contrato aberto em

outra inscrição no mesmo edital, para que a situação no Sistema PSS fique como

complemento de carga horária;

 Nas situações em que o candidato já possui contrato aberto e foi convocado por outra

inscrição é obrigatório o envio dos documentos referentes a Fase I – Comprovação de Títulos

e a apresentação do candidato na sessão de distribuição para ficar como complemento de

carga horária.

 Candidatos que solicitarem o encerramento do contrato por meio Termo de Desistência, não

poderão mais assumir aulas pelo Edital no qual solicitaram o encerramento.

OBSERVAÇÕES:

Segundo o Edital, as convocações podem contemplar um número maior de candidatos que o número de vagas.

O Professor já contratado não poderá deixar aulas para assumir outras.

Essa convocação poderá sofrer alterações até  às 18h do dia anterior ao de comparecimento, favor manter-se

atualizado.